PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 30 de outubro de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante

Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 893, aprovado em

Sessão Ordinária de 20/10/2025, de autoria do vereador Carlos Trigo - MDB que

solicita que sejam realocadas as placas de gesso no teto da sala de informática da

EMEFEI “Prof. Martinho Nogueira”.

Em resposta à solicitação, a Secretaria Municipal de Educação informa que a

aquisição de novas placas de gesso encontra-se em processo licitatório e que, tão

logo concluído o procedimento, será providenciada a realocação das placas de gesso

no teto da sala de informática da referida escola.

Colocamo-nos à disposição para possívejs esclareci

Respeitosamente,

Gilberto

Secretário Municipal de Educação